АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.05.2017

№ 58
  с. Девятины

	О запрете сжигания мусора, стерни и прошлогодней травы, разведение костров в населенных пунктах, лесном фонде, на полях на территории сельского поселения Девятинское

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  пунктами 17, 77 Правил противопожарного режима  в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 и статьей 12 Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 года  № 417 (в редакции постановления Правительства РФ от 05 мая 2011 года № 343), в целях предупреждения пожаров и загораний,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить сжигания мусора, стерни и прошлогодней травы, разведение костров в населенных пунктах, лесном фонде, на полях на территории сельского поселения Девятинское.
2. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о недопущении несанкционированного разведения костров, мусора, стерни и прошлогодней травы в населенных пунктах, лесном фонде, на полях на территории сельского поселения Девятинское
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Девятинское.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

А. Р. Богачев